
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 15/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 30 ottobre 2007, n.
1154
 
POR Puglia 2000-2006, Misura 3.7, azione d.1) Rettifica Determinazione dirigenziale n. 544 del
21/05/2007 pubblicata sul Burp n. 93 del 29/06/2007.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 23/03/2006 è stata pubblicata sul BURP n. 38 la D.D. n. 142 del 17/03/2006 relativa all’ ”Avviso
pubblico per la presentazione di istanze per borse di studio cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla
Regione Puglia – POR Puglia, Complemento di Programmazione - Asse III, misura 3.7 “Formazione
Superiore”, Azione d.1) “Borse di studio di specializzazione e perfezionamento post-laurea ed attività
formative elevate” - Avviso n. 5/2006, per il quale erano disponibili risorse finanziarie complessive pari
ad euro 39.221.843,53.
A seguito della valutazione di merito, delle istanze presentate, con D.D. n. 162 del 22/02/2007
pubblicata sul BURP n. 36 del 13/03/2007, così come modificata dalla D.D. n. 544 del 21/05/2007
pubblicata sul BURP n. 93 del 29/06/2007, sono state approvate le graduatorie nelle quali risultano
beneficiari del contributo di cui sopra n. 3.073 giovani, con un impegno di spesa complessivo pari ad
euro 40.152.500,00.
 
Successivamente alla pubblicazione della D.D. n. 544/2007, sono pervenute al Settore Formazione
Professionale n. 19 rinunce con un'economia di spesa pari ad euro 277.500,00.

1



 
La spesa complessiva per i n. 3.054 (= 3.073 - 19), pari quindi ad euro 39.875.000,00 (= euro
40.152.500,00 - 277.500,00) è stata garantita dal maggior impegno di spesa, pari complessivamente ad
euro 39.893.795,00, assunto così come segue:
 
- con D.D. n. 948 del 24/11/2006, per euro 17.189.343,53
 
- con D.D. n. 162 del 22/02/2007, per euro 2.018.539,79 (rettificato con D.D. n. 847 del 30/07/2007)
 
- con D.D. n. 785 del 16/07/2007, per euro 20.685.911,68
 
Alla data di assunzione del presente provvedimento sono pervenute al Settore Formazione
Professionale ulteriori n. 131 rinunce, riportate nell'Allegato "A.1", parte integrante e sostanziale del
presente atto, con una economia di spesa complessiva pari ad euro 1.765.000,00.
 
Inoltre, in sede di predisposizione degli atti propedeutici alle liquidazioni ed a seguito di ulteriori verifiche,
il Settore Formazione Professionale ha constatato che la D.D. n. 544/2007 adottata necessita di alcune
rettifiche e precisamente:
 
revoca dell’assegnazione di n. 6 borse assegnate, con una economia di spesa complessiva pari ad euro
77.500,00, ai candidati riportati nell'Allegato "A.2", parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
rettifica di errori materiali relativi all’assegnazione di n. 16 borse, con un incremento di spesa
complessivo pari ad euro 125.000,00, secondo quanto riportato nell'Allegato "A.3", parte integrante e
sostanziale del presente atto;
 
assegnazione di n. 9 borse a candidati erroneamente dichiarati non ammessi, con un incremento di
spesa complessivo pari ad euro 120.000,00, secondo quanto riportato nell'Allegato "A.4", parte
integrante e sostanziale del presente atto;
 
rideterminazione dell’importo della borsa assegnata a n. 10 candidati riportati nell'Allegato "A.5", parte
integrante e sostanziale del presente atto, con una economia di spesa pari ad euro 82.500,00; per tali
candidati, contraddistinti dalla dicitura NB in quanto avevano presentato istanze riferite a master con
diversa sede di svolgimento, nelle graduatorie approvate con D.D. n. 544/2007, era stato
provvisoriamente attribuito un finanziamento maggiore, in attesa della sottoscrizione del Contratto Etico
Giovanile;
 
attribuzione del punteggio n. 8 candidati erroneamente dichiarati non ammessi, secondo quanto
riportato nell'Allegato "A.6", parte integrante e sostanziale del presente atto (si precisa che per tali
candidati il punteggio conseguito non è comunque sufficiente ai fini dell'attribuzione della borsa).
 
Pertanto con il presente provvedimento, sulla base di quanto sopra esposto, si procede alla rettifica
della D.D. n. 544/2007, e degli impegni di spesa assunti con D.D. n. 948 del 24/11/2006, n. 162 del
22/02/2007 (rettificato con D.D. n. 847 del 30/07/2007) e n. 785 del 16/07/2007.
 
I candidati complessivamente ammessi a contributo risultano essere n. 2.926 (= 3.073 - 19 - 131 - 6 + 9)
con un impegno di spesa complessivo pari ad euro 38.195.000,00 (= euro 40.152.500,00 - 277.500,00 -
1.765.000,00 - 77.500,00 + 125.000,00 + 120.000,00 - 82.500,00).
 

2



Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
 
Per effetto delle rettifiche illustrate in narrativa gli impegni di spesa già assunti, pari complessivamente
ad euro 39.893.795,00 vengono ridotti ad euro 38.195.000,00 (- euro 1.698.795,00) secondo quanto di
seguito indicato:
 
L'impegno di spesa assunto con D.D. n. 948 del 24/11/2006 viene così rideteriminato:
 
• da euro 17.189.343,53 ad euro 16.289.343,53 (Economia vincolata - euro 900.000,00) con rettifica
relativa all'imputazione ai capitoli di spesa, così come segue:
 
- Cap. 1093307/06 (quota FSE e STATO) - impegno 20 - da euro 3.889.760,90 ad euro 3.592.173,40
(Economia vincolata - euro 297.587,50)
 
- Cap. 1093307/06 (quota FSE e STATO) - impegno 21 - da euro 11.494.701,56 ad euro 10.986.789,06
(Economia vincolata - euro 507.912,50)
 
- Cap. 1095307/06 (quota Regione) - impegno 16 - da euro 696.292,21 ad euro 647.729,71 (Economia
vincolata - euro 48.562,50)
 
- Cap. 1095307/06 (quota Regione) - impegno 17 - da euro 1.108.588,86 ad euro 1.062.651,36
(Economia vincolata - euro 45.937,50)
 
Si dichiara l’importo di euro 900.000,00, riveniente dalle rideterminazioni di cui sopra, economia
vincolata ai sensi dell’art. 93 della L.R. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni.
 
L'impegno di spesa assunto con D.D. n. 162 del 22/02/2007 (rettificato con D.D. n. 847 del 30/07/2007)
viene così rideteriminato
 
• da euro 2.018.539,79 ad euro 1.940.443,97 (riduzione impegno - euro 78.095,82) con rettifica relativa
all'imputazione ai capitoli di spesa, così come segue:
 
- Cap. 1093307/07 (quota FSE e STATO) - impegno 8 - da euro 1.806.593,11 ad euro 1.754.787,54
(riduzione impegno - euro 51.805,57)
 
- Cap. 1095307/07 (quota Regione) - impegno 7 - da euro 211.946,68 ad euro 185.656,43 (riduzione
impegno - euro 26.290,25)
 
L'impegno di spesa assunto con D.D. n. 785 del 16/07/2007 viene così rideteriminato
 
• da euro 20.685.911,68 ad euro 19.965.212,50 (riduzione impegno - euro 720.699,18) con rettifica
relativa all'imputazione ai capitoli di spesa, così come segue:
 
- Cap. 1093307/07 (quota FSE e STATO) - impegno 18 - da euro 16.110.000,00 ad euro 15.539.437,50
(riduzione impegno - euro 570.562,50)
 

3



- Cap. 1093307/07 (quota FSE e STATO) - impegno 19 - da euro 2.387.069,43 ad euro 2.311.337,50
(riduzione impegno - euro 75.731,93)
 
- Cap. 1095307/07 (quota Regione) - impegno 15 - da euro 2.188.842,25 ad euro 2.114.437,50
(riduzione impegno - euro 74.404,75)
 
DETERMINA
 
- di rettificare la D.D. n. 544 del 21/05/2007 pubblicata sul BURP n. 93 del 29/06/2007, secondo quanto
esposto nella narrativa del presente provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
- di prendere atto degli Allegati "A.1" (composto di n. 7 pagine), "A.2" (composto di n. 1 pagina), "A.3"
(composto di n. 2 pagine), "A.4" (composto di n. 2 pagine), "A.5" (composto di n. 2 pagine), "A.6"
(composto di n. 1 pagina), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
- di rideterminare gli impegni di spesa assunti con D.D. n. 948 del 24/11/2006, n. 162 del 22/02/2007
(rettificato con D.D. n. 847 del 30/07/2007) e n. 785 del 16/07/2007, nei modi e nei termini indicati nella
sezione contabile del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
- Il presente provvedimento, redatto in triplice originale è composto da n. 5 pagine e contiene n. 6
allegati (A.1 - A.2 - A.3 - A.4 - A.5 - A.6), composti rispettivamente da n. 7, 1, 2, 2, 2, 1 pagine, per un
totale di n. 20 pagine:
 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Loretta Garuti

4


